
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ  

Národní orgán pro koordinaci 

Informace z MMR 

Praha, 11. května 2017 



NSK6 



NSK6 

Komora ITI a IPRÚ 

• Aktualizace MPIN 

• Aktuality z urbánní politiky (Smart Cities, URBACT III, Městská agenda pro EU, ZUP) 

• Implementace ITI a IPRÚ  

 

Komora CLLD 

• Aktualizace MPIN 

• Hodnocení SCLLD 

• Připravenost MS2014+ 

 

 



NSK6 – Komora regionální 

• Národní dotační tituly 
» Bude probíhat komunikace mezi regiony a resorty ve věci nastavení národních dotačních titulů 

» Existuje poptávka po datech o projektech podpořených z národních dotačních titulů včetně 
jejich místa realizace 

» Náměty Asociace krajů k národním titulům (témata, podmínky apod.) 

 

• Aktualizace RAP 
» Sbírat data v jednotné struktuře stanovené dohodou ŘO, RSK a MMR-ORP 

 

 



• Diskuse s řídicími orgány  
» OP ŽP - připomínky k 2. výzvě na kotlíkové dotace. Bude zaslán dopis hejtmanům, že kraje 

nebudou sankcionovány, pokud nenaplní indikátor, z důvodu struktury podaných žádostí, 

» OP VVV – příslib využití KAP a MAP při nastavení národních dotačních titulů MŠMT, 

» Příslib zástupců RSK ke zlepšení čerpání z IROP 1.1 – silnice II. a III. třídy, 

» OP Z – malá úspěšnost projektů na podporu sociálního podnikání. Příležitost při nastavování 
kritérií využít výstupy RSK. 

 

• Doporučení pro činnost regionální komory NSK 
» Zpětná vazba včetně zdůraznění dopadu podnětů/výstupů RSK na čerpání, 

» Lepší propojení PS RSK s dalšími platformami v kraji připravujícími strategické dokumenty, 

» Pořádání seminářů v území k tématům, u nichž je prozatím malá absorpční kapacita. 

 

 

NSK6 – Komora regionální 



Zpráva o plnění územní dimenze – předběžné výsledky 

• Aktéři pracují 

• Komunikaci je možné zlepšit 

• Výzvy jsou v souladu s NDÚD 

• Zatím bez integrovaných projektů 

Operační program Zaregistrované žádosti Schválené žádosti 

IROP 54 536,34     11 509,39     

OP D 37 551,95     10 576,52     

OP PIK 99 385,22     4 231,62     

OP VVV 105 423,62     9 885,21     

OP Z 24 708,39     19 205,39     

OP ŽP 34 824,57     4 065,56     

PRV ? ? 

Celkem 356 430,10     59 473,68     

Alokace žádostí ve výzvách s územní dimenzí (CZV, mil. Kč) 

Cíl NDÚD mimo IN je 105 mld. Kč 



Zpráva o plnění územní dimenze – místo realizace 

• Územní rozložení dle místa realizace, ale… 



Zpráva o plnění územní dimenze – územní rozložení schválených 
žádostí v obcích 

IROP OP PIK 

OP VVV OP ŽP 



   Aktualizace RAP (Struktura sběru dat pro RAP – sjednocení) 

 Zpráva o uplatňování SRR 

 SRR 21+ (Analytická část) 

- v červnu proběhnou územní PS 

- již částečné výstupy z analytické části 

 Aktualizace Zásad urbánní politiky 

 Bílá místa  

 Program podpory cestovního ruchu (vyhodnocení k 31.5.) 

 - kraje obeslány k finančnímu zdraví destin. společností 

 

 

 

 

Aktuality v kostce 



Radana Leistner Kratochvílová 

Diskuse, náměty, komentáře… 


